PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

ATA DE SESSAO - ADJUDICAGCAO - Parte 1 de 1

PREGAO ELETRONICO N° 2020.03.16.2
Processo Administrativo N° 2020.03.16.2-PE
Tipo: AQUISICAO
PREGOEIRO: ANTONIO RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS
Data de Publicagdo: 03/04/2020 10:20:21

MOVIMENTOS DO PROCESSO
15/04/2020 13:57:19 CADASTRO DE PROPOSTA MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA
17/04/2020 08:31:39 CADASTRO DE PROPOSTA INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
17/04/2020 08:47:24 ALTERAGAO DE PROPOSTA INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EP P
17/04/2020 09:14:53 CADASTRO DE PROPOSTA PA COMERCIO E SERVIGOS GERAIS EIRELLI ME

17/04/2020 11:31:45“ MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia Senhores(as) licitantes Daremos inicio a fase de disputa de lances. Pedimos a todos compromisso em seus lances e que
atendam os prepostos no Edital para que nao haja prejuizo ao certame nem aos concorrentes.

17/04/202011:31:53 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia Senhores(as) licitantes. Daremos inicio a fase de disputa de lances. Pedimos a todos compromisso em seus lances e que
atendam os prepostos no Edital para que ndo haja prejuizo ao certame nem aos concorrentes.
17/04/2020 11:32:48 MENSAGEM PREGOEIRO

Daremos inicio a Disputa de Lances do itens 01 e 02. Lembramos a todos que o tempo inicial de disputa é de 05 (cinco) minutos.
17/04/2020 11:32:54 MENSAGEM PREGOEIRO

Daremos inicio a Disputa de Lances do itens 01 e 02. Lembramos a todos que o tempo inicial de disputa é de 05 (cinco) minutos.
17/04/2020 11:41:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores(as) Licitantes, continuem ofertando seus lances

17/04/2020 11:41:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores(as) Licitantes, continuem ofertando seus lances

17/04/2020 11:46:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores(as) Licitantes, continuem ofertando seus lances

17/04/2020 11:52:21 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores(as) Licitantes, continuem ofertando seus lances

17/04/2020 12:02:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores(as) Licitantes, uma vez encerrada a fase de Disputa de Lances, solicitamos aos vencedores dos respectivos itens que
enviem ao e-mail do Setor de Licitacdes (licitaboaviagem@hotmail.com) a Proposta Ajustada assinada e escaneada com respectivos
valores readequados ao Ultimo lance e os Documentos de Habilitagdo, no limite de até 60 (sessenta) minutos, conforme exigéncia do
subitem 5.0 e 5.1

17/04/2020 12:02:44 MENSAGEM PREGOEIRO

A Proposta Ajustada e os Documentos de Habilitagdo em originais devem ser enviados ao Setor de LicitagBes, a Praca Monsenhor
José Candido, 100, Centro, Boa Viagem - Ceard, dentro do prazo de 02 (dois) dias Uteis em obediéncia ao subitem 5.0 e 5.1 do
Edital.

17/04/2020 12:02:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Podera o arrematante optar pelo envio postal dos documentos, proposta de precos e da documentagdo de habilitagdo em original ou

por cépia autenticada, o que devera ocorrer no prazo maximo de até 02 (dois) dias Uteis a contar da convocagdo, obrigando-se nesse
caso a enviar a comprovagdo da postagem/codigo de rastreamento pela plataforma eletronica da Bolsa de Licitagfes e Leildes - BLL

e/ou por EMAIL, conforme estipula o subitem 5.0 e 5.1, do Edital.

17/04/2020 12:03:23 MENSAGEM PREGOEIRO

O ndo cumprimento da entrega da documentagéo, dentro do prazo acima estabelecido, acarretard desclassificagdo/inabilitagao,

sendo convocado o licitante subsequente, e assim sucessivamente, observada a ordem de classificagdo, conforme estipula o subitem
5.0 e 5.1, do Edital.

LOTE 1 - ADJUDICADO
Aquisicao de pistola pneumatica para insensibilizagcdo de bovinos e de serra elétrica para corte de carcagas
bovinas para utilizagdo dos trabalhos do matadouro publico municipal de Boa Viagem/CE

VALORES UNITARIOS FINAIS /1D
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Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Brasfood Modelo: 5BRF SC

Descri¢do: 10506 - SERRA ELETRICA DE FITA MOTOR TRIFASICO BLINDADO DE 5CV DE 220 A 380V COM 50/60HZ E
1.700RPM
Quantidade: 2 Valor Unit.: 26.230,00 Valor Total: 52A60.00

CLASSIFICACAO

Raz&o Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
1 MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA 091 11.615.335/0001-30 41.400,00 26.230,00 Sim
2 PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME 010 27.044.495/0001-07 40.000,00 40.000,00 Sim
3 INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 073 12.308.936/0001-63 100.000,00 100.000,00 Sim
DESCLASSIFICADOS
Raz&o Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME
INABILITADOS
Razéo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE
03/04/2020 10:20:21 PUBLICADO
04/04/2020 10:10:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS
17/04/2020 11:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
17/04/2020 11:33:00 DISPUTA

17/04/2020 11:33:00 LANCE MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA 41.400,00
17/04/2020 11:33:00 LANCE INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP 100.000,00
17/04/2020 11:33:00 LANCE PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME 40.000,00
17/04/2020 11:34:59 LANCE MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA 26.233,33

17/04/202011:39:07 NOTIFICAQAO SISTEMA

O lote entrard em RANDOMICO em 5 minutos.

17/04/2020 11:39:07 PRE-RANDOMICO

17/04/2020 11:44:07 TEMPO RANDOMICO

17/04/2020 11:49:44 LANCE MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA 26.230,00
17/04/2020 12:00:07 NOTIFICACAO SISTEMA

O detentor da melhor oferta ¢ MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA

17/04/2020 12:00:07 HABILITACAO

17/04/2020 12:41:28 MENSAGEM MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA

Boa tarde, Sr. Pregoeiro!!! o nosso e-mail ja foi enviado com os Documentos de Habilitagéo e outro com a Proposta d€ Prego
reformulada, gostaria da confirmacgéo de recebimento.

04/06/2020 13:18:31 MANIFESTAGAO DE RECURSOS
04/06/202013:33:31 EM ADJUDICAGAO
04/06/2020 13:50:35 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
Aquisicao de pistola pneumética para insensibilizacdo de bovinos e de serra elétrica para corte de carcacas
bovinas para utilizagdo dos trabalhos do matadouro publico municipal de Boa Viagem/CE

VALORES UNITARIOS FINAIS
item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: Equipafrig Modelo: Leiser 1962

Descrig8o: 10505 - PISTOLA PNEUMATICA EM AGO INOX, ABATE COM INJECAO DE AR COMPRIMIDO PRESSAO DE
TRABALHO MINIMA 175 LBS E MAXIMA 190 LBS

Quantidade: 2 Valor Unit.: 10.700,00 V/rtpr Total: 21.400,00

CLASSIFICACAO o)
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
BOA VIAGEM-CE

Razéo Social Num Documento Oferta Inicial
1 MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA 091 11.615.335/0001-30 13.533,33
2 PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME 010 27.044.495/0001-07 13.533,33
3 INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 073 12.308.936/0001-63 13.533,33

DESCLASSIFICADOS
Raz&o Social Num Documento Oferta Inicial
INABILITADOS
Razéo Social Num Documento Oferta Inicial

MOVIMENTOS DO LOTE
03/04/2020 10:20:21 PUBLICADO
04/04/2020 10:10:00 RECEPGCAO DE PROPOSTAS
17/04/2020 11:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS
17/04/2020 11:33:00 DISPUTA
17/04/2020 11:33:00 LANCE INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
17/04/2020 11:33:00 LANCE MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA
17/04/2020 11:33:00 LANCE PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
17/04/2020 11:33:54 LANCE PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
17/04/202011:35:27 LANCE MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA

17/04/2020 11:39:08 NOTIFICACAO SISTEMA
O lote entrarda em RANDOMICO em 5 minutos.
17/04/2020 11:39:08 PRE-RANDOMICO

17/04/2020 11:40:45 LANCE PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
17/04/2020 11:41:00 LANCE MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA

17/04/2020 11:44:08 LANCE PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
17/04/2020 11:44:08 TEMPO RANDOMICO

17/04/2020 11:44:15 LANCE INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
17/04/2020 11:44:23 LANCE INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
17/04/2020 11:44:25 LANCE MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA

17/04/2020 11:44:25 LANCE PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
17/04/2020 11:44:30 LANCE INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
17/04/2020 11:44:34 LANCE PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
17/04/2020 11:44:40 LANCE MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA

17/04/2020 11:44:43 LANCE PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
17/04/2020 11:44:45 LANCE INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
17/04/202011:44:45 LANCE PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
17/04/2020 11:44:51 LANCE PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
17/04/2020 11:44:56 LANCE MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA

17/04/2020 11:45:02 LANCE PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
17/04/2020 11:45:06 LANCE INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP
17/04/2020 11:45:09 LANCE MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA

17/04/2020 11:45:13 LANCE PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
17/04/2020 11:45:18 LANCE PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
17/04/2020 11:45:23 LANCE MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA

Gerado em: 04/06/2020 13:50:35

Oferta Final
10.700,00
11.099,99
12.196,66

Oferta F nal

Oferta Final

ME

Sim
Sim
Sim

ME

ME

13.533,33
13.533,33
13.533,33
13.533,32
13.500,00

13.499,00
13.400,00
13.399,00

13.398,00
13.394,00
13.300,00
13.397,88
13.299,99
13.295,55
13.000,00
13.290,00
13.295,54
12.999,94
12.999,00
12.800,00
12.798,88
12.798,68
12.500,00
12.797,68
12.498,88
12.400,00
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17/04/202011:45:30
17/04/2020 11:45:34
17/04/2020 11:45:35
17/04/2020 11:45:38
17/04/2020 11:45:44
17/04/2020 11:45:46
17/04/2020 11:45:49
17/04/2020 11:45:52
17/04/2020 11:45:53
17/04/2020 11:45:56
17/04/2020 11:45:58
17/04/2020 11:46:01
17/04/2020 11:46:02
17/04/2020 11:46:03
17/04/202011:46:12
17/04/2020 11:46:12
17/04/202011:46:20
17/04/202011:46:22
17/04/2020 11:46:31
17/04/2020 11:46:32
17/04/2020 11:46:41
17/04/2020 11:46:42
17/04/2020 11:46:58
17/04/2020 11:47:00
17/04/2020 11:47:08
17/04/2020 11:47:10
17/04/2020 11:47:23
17/04/2020 11:47:42
17/04/2020 11:51:08

17/04/2020 11:51:08
04/06/2020 13:18:31
04/06/2020 13:33:31
04/06/2020 13:50:35

LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE
LANCE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM

BOAVIAGEM-CE

PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA
INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA
INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA
INOVART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA
PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA
PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA
PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA
PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA
PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELLI ME
MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA
MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA
MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA

NOTIFICACAO SISTEMA
0 detentor da melhor oferta € MACROTEC EQUIPAMENTOS LTDA
HABILITACAO

MANIFESTACAO DE RECURSOS
EM ADJUDICACAO
ADJUDICADO

PREGOEIRO: ANIPONIO RANUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS
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EPP
EPP

EPP

EPP

EPP
EPP

EPP
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j
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12.398,88
12.300,00
12.398,68
12.299,99
12.297,99
12.200,00
12.297,68
12.199,99
12.197,99
12.198,99
12.196,99
12.000,00
12.196,66
11.999,99
11.980,00
11.500,00
11.499,99
11.400,00
11.399,99
11.300,00
11.297,99
11.200,00
11.199,99
11.100,00
11.099,99
10.900,00
10.800,00
10.700,00
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